

MINISTEREN

Transport- og Bygningsudvalget
Folketinget

Dato 12. februar 2016
J. nr. 2016-451

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 14. januar 2016 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 245:

Ministeren bedes oplyse, om der i forbindelse med anlæggelsen af metrotrappen og tunnelforbindelsen fra Frederiksborggade til Nørreport Station er udbetalt erstatninger for diverse gener og omsætningsnedgang til de omkringliggende butikker i Frederiksborggade. I bekræftende fald bedes ministeren oplyse størrelsen af de tilkendte erstatninger – evt. fordelt på de enkelte butikker. Kan ministeren i den forbindelse oplyse, om anlæggelsen af metrotrappen i Frederiksborggade har medført butikslukninger blandt de berørte butikker?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, som oplyser at:

”Der har været rejst to sager i forbindelse med udførelsen af projektet:

Den første sag: Invasion A/S mod Banedanmark vedrører Frederiksborggade 12, her blev der indgået et udenretligt forlig den 16. september 2015 på kr. 3,2 mio.

Den anden sag: Ejendomsselskabet af 18. juni 1992 ApS mod Banedanmark vedrører Frederiksborggade 10, der husede butikken Subway, har Københavns Byret den 4. januar 2016 tilkendt sagsøger en erstatning på kr. 0,5 mio. Banedanmark har i samråd med Metroselskabet og Kammeradvokaten anket afgørelsen til Landsretten den 15. januar 2016, da Banedanmark og Metroselskabet mener, at byrettens dom fraviger hidtidig praksis for, hvornår der er grundlag at give forretningsdrivende i centrale områder af København erstatning for ulemper i forbindelse med offentlige anlægsarbejder.

Begge butikker er i dag lukkede.

Baresso Coffee A/S beliggende Frederiksborggade 7 og Joe & the Juice A/S beliggende Frederiksborggade 9 har tidligere rettet henvendelse til Banedan-



mark med krav om erstatning. Banedanmark har i begge tilfælde afvist kravene, da henvendelserne har været ukonkrete og udokumenterede.”

Side 2/2

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt